Secretaria Municipal PRESIDENTE
de Educação KENNEDY

PREFEITURA ——
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

RTARIA/SEME PMPK/Nº. 104/202 DE D RO DE 2025.

DESIGNA SERVIDORA PARA FISCALIZAÇÃO DO CONTRATO Nº
00302/2025 ORIUNDO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº
090052/2024 REFERENTE À CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE OUTSOURCING DE
IMPRESSÃO COM FORNRCIMENTO, EM REGIME DE
COMODATO; DE EQUIPAMENTOS DE IMPRESSÃO, COPIA E
DIGITALIZAÇÃO, A FIM DE ATENDER A SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PRESIDENTE KENNEDY/ES.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições
legais.

RESOLVE
Art. 1º, Designar o servidor Ronyelle Pinto da Silva, para exercer a função de Fiscal do

Contrato Nº 000222/2019, oriundo do Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 090052/2024. Processo
Administrativo n.º 18.127/2024, referente a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS OUTSOURCING DE IMPRESSÃO, COM FORNRCIMENTO, EM REGIME DE COMODATO, DE
EQUIPAMENTOS DE IMPRESSÃO, COPIA E DIGITALIZAÇÃO, A FIM DE ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO DE PRESIDENTE KENNEDY/ES.

Parágrafo único. Em caso de ausência da servidora designada no caput deste artigo, fica designada
para substituição o Servidor Carmen Lucia Custódio da Silva.

Art. 2º. A Fiscalização de Atas e Contratos está sujeita à legislação vigente do Município de
Presidente Kennedy, especialmente à Instrução Normativa SCL nº. 002 e 006/2014, e que devem ser
estritamente observados pelo Gestor /Fiscal Decreto nº 037/2015.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em
contrario.

REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE CUMPRA-SE

CERTIDÃO
Presidente Kennedy /ES, em 05 de novembro de 2025 .. fico qe fortariz Seme

Fátima Agrizzi
A

sccon
cretária Municipal de Educação

sas € )
| Polouio See OMPRo 10)
| dO dla e

Dec. 112/2024

ADIn

Página 564 de 565
RUA ELIMÁRIO MOREIRA VIANA, N.º 92 - CENTRO - CEP 29350-000 PRESIDENTE KENNEDY- ES

emo: PROTOCOLO CAMARA P.K. 2.308/001-79
Nº 005883/2025 br-TELEFONE (28) 3535-1101 -
06/11/2025 - 12:39:56
SEME - PK

PORTARIA/SEME/Nº 104/2025